
206003/206003-2014-12937(1) 

llllilliliilillllllllliî  
№206003-2014-12937 

от 20.10.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 20 октября 2014 года № 472 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 3 декабря 2012 года № 383 

"О мерах по ликвидации очередей на зачисление детей 
в дошкольные образовательные учреждения (организации) 

Ленинградской области в 2014 - 2015 годах" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок предоставления в 2014 - 2015 годах 
из областного бюджета Ленинградской области субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городского округа Ленинградской области 
на приобретение в муниципальную собственность зданий дошкольных 
образовательных учреждений (организаций), утвержденный 
постановлением Правительства Ленинградской области от 3 декабря 
2012 года № 383 "О мерах по ликвидации очередей на зачисление детей 
в дошкольные образовательные учреждения (организации) Ленинградской 
области в 2014 - 2015 годах", изменение, изложив абзац пятый пункта 7 
в следующей редакции: 

"организация муниципальными районами (городским округом) 
закупок на приобретение зданий дошкольных образовательных 
учреждений (организаций) в порядке, установленном Федеральным 
законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд", после заключения соглашения 
о софинансировании приобретения здания дошкольного 
образовательного учреждения (организации). При 
муниципального контракта должна быть определена 
в соответствии с Методическими рекомендациями по применению 
государственных сметных нормативов - укрупненных нормативов цены 
строительства различных видов объектов капитального строительства 

этом цена 
и обоснована 



206003/206003-2014-12937(1) 

2 

непроизводственного назначения и инженерной инфраструктуры, 
утвержденными приказом Министерства регионального развития 
Российской Федерации от 4 октября 2011 года № 481, с применением 
укрупненных нормативов цены строительства соответствующих объектов, 
входящих в состав предмета контракта, утвержденных приказом 
Министерства регионального развития Российской Федерации на год 
начала строительства, а также с учетом платы за технологическое 
присоединение объекта к электрическим сетям в размере, установленном 
договором с сетевой организацией, осуществляющей присоединение. 
Муниципальный контракт заключается при наличии у продавца 
свидетельства о государственной регистрации права собственности 
на здание дошкольного образовательного учреждения (организации).". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области по строительству 
БогачеваГ.И. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 


